
A1.6 Казвайки възрастта си 

☐ Perguntar a idade de alguém
☐ Diz quantos anos tens e quando é o teu aniversário  

Роден/Родена
(Nascido/Nascida) На колко години

сте?
(Quantos anos
tem?)

Пълнолетен/Пълнолетна
(Maior de idade)

На колко сте?
(Quantos anos
tem?)

Непълнолетен/Непълнолетна
(Menor de idade) Колко години

имате?
(Quantos anos
tem?)

Възраст (Idade) На ___ години съм. (Tenho ___ anos.)

Рожден ден (Aniversário) Аз съм на ___ години. (Eu tenho ___ anos.)

Кога е рожденният ви ден?
(Quando é o seu
aniversário?)

На възраст
(De idade)

Кога е твоят рожден ден?
(Quando é o teu
aniversário?)

Навършвам
(Faço (anos))
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1.Exercícios

1. Faça frases corretas. 
1. сте? | години | колко | На
(Quantos anos você tem?)

______________________________________________________________________________________________

2. на | тридесет | Аз | години. | съм
(Tenho trinta anos.)

______________________________________________________________________________________________

3. вашият | е | ден? | Кога | рожден
(Quando é o seu aniversário?)

______________________________________________________________________________________________

4. май. | Моят рожден | на 15 | ден е
(Meu aniversário é em 15 de maio.)

______________________________________________________________________________________________

5. с приятели. | година празнувам | Аз съм | роден на | и всяка | 15 май
(Eu nasci em 15 de maio e todos os anos comemoro com amigos.)

______________________________________________________________________________________________

2. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. На колко сте? a. Аз съм на 32 години.

2. Кога е твоята дата на рожден ден? b. на 16 години е.

3. Тази година навършвам c. На 5 май.

4. Той е непълнолетен, d. 18 години.
1-a: Quantos anos você tem? Eu tenho 32 anos. 2-c: Quando é a sua data de nascimento? Em 5 de maio. 3-d: Este ano eu
completo 18 anos. 4-b: Ele é menor de idade, tem 16 anos.

3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Каква информация дава Мария за себе си?  (Que informação a Maria dá sobre
si?) 

a.   Колко деца има и къде работи. 
b.   Колко години е и кога е рожденият ѝ
ден. 

c.   Къде е родена и къде живее. 

2. Какво казва Петър за възрастта си?  (O que o Pedro diz sobre a sua idade?) 

a.   Той не казва на колко години е. 
b.   Той е пълнолетен, на двадесет и
една години. 

c.   Той е непълнолетен, на
седемнайсет години. 

1-b 2-c
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4. Escolha a solução correta 

1. Аз ____________________ на тридесет години и рожденният
ми ден е през март.

(Eu tenho trinta anos e o meu aniversário é em
março.)

a.   сме  b.   е  c.   съм  d.   си 

2. На колко години ____________________ и кога сте роден? (Quantos anos tem e quando nasceu?)

a.   сте  b.   съм  c.   са  d.   си 

3. Моята съпруга ____________________ на двадесет и осем
години и навършва тридесет през юни.

(A minha esposa tem vinte e oito anos e faz
trinta em junho.)

a.   си  b.   съм  c.   сте  d.   е 

1. съм 2. сте 3. е

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 Запознаване на фирмено събитие 

Иван, нов
колега:

Здрасти, аз съм Иван, на 30 години съм.  
(Olá, eu sou o Ivan, tenho 30 anos.)

Мария,
проектен
мениджър:

Приятно ми е, Иван, аз съм Мария, на 35 години съм.  
(Muito prazer, Ivan, eu sou a Maria, tenho 35 anos.)

Иван, нов
колега:

На колко години стана тази година, кога навърши 35?  
(Quantos anos você fez este ano, quando completou 35?)

Мария,
проектен
мениджър:

Родена съм на 12 март, моят рожден ден е на 12.03.  
(Nasci em 12 de março, o meu aniversário é em 12/03.)

1. На колко години си и кога е твоят рожден ден?
____________________________________________________________________________________________________

6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Você está em uma entrevista de emprego. O recrutador pergunta: “Quantos anos você
tem?” Responda educadamente. (Use: quantos anos, Eu tenho..., anos)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Você está em um curso de búlgaro. O professor pergunta: “Quando você nasceu?” Diga a data de
nascimento. (Use: nascido/nascida, data de nascimento, eu sou)

____________________________________________________________________________________________________
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